Baharat Arabische Kuche, 40g =

Fur Couscous, Kichererbsen, Halloumi, Gemtise und mehr.

ecoinform

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-|
LTI )
4'012346"168609 4'012346"168692

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, We Care

Marke
LEBENSBAUM

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS care Baharat
Arabische Kiiche
i s GEWURZMISCHUNG
Zollrechtliche Herkunft Sumainatiity
Deutschland (DE) sl

Wechselnde Ursprungslander

ja

For Couscous,
Kichererbsen, Halloumi,

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Gemise und mehr.

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Paprika*, Koriander*, Zimt*, Knoblauch*, Kardamom?*, Kreuzkimmel*, Schwarzkimmel*, Piment*, Muskatnuss*, Pfeffer*, Chili*,
Gewlrznelke*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Baharat — zu deutsch ,Gewlrz” — ist in der arabischen Kiiche allgegenwartig. Eine raffinierte Kombination, fiir die jede Region ihr eigenes
Rezept hat. Bei uns geben Paprika, Pfeffer und Chili eine fruchtige Scharfe wahrend Zimt, Kardamom und Nelken warme Wurze verleihen.

Kurzbeschreibung
Fur Couscous, Kichererbsen, Halloumi, Gemiise und mehr.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Tipp: 2 leicht geh. TL fur 250 g Fleisch oder % TL fiir eine Portion Couscous (ca. 75 g)

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die gedffnete Packung bitte stets gut verschliefden, Trocken lagern
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GTIN-S GTI eco-ID
1686
A A

tuck N-Verpackung
AT T
012346"168609 012346"168692

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Macadamianuss, Huhn,
Milcheiweif?, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Mais, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren moglich: Sellerie, Senf
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
LRI I
4"012346"168609 4%012346"168692
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
Verarbeitungsweise.. ... getrocknet
Packungsart s Standardgrofde
Palmfett, Palmol...............coooo nein
Qualitat
Bio-ErzeUgnis. ... ja
Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-Logos.... S EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle....................cccoiiii .... DE-OKO-001
Weitere Qualitatskriterien und Labels.................... We Care
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Gewiirzmischung
Inverkehrbringer..................ii Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jiirgen-Ulderup-Strafe 12, D-49356 Diepholz

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Néihrwertbezug .............................................................................. auf zubereitetes Produkt

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart...................cccccocoiiiiie e, Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial ... PE PP

Preise und Konditionen
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